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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

B.-G yarmat, február 15.
(T.) A háború mindenkor nehéz dolog. 

Még caak költői, még csak festői fantázia 
sem kell hozzá. Ahol ölnek és gyilkolnak, 
ahol az embereket elevenen bonczolják föl és 
temetik el, mikor ezer és ezer család remeg 
otthon és tölt rémperczeket, nem tudván, hogy 
nem most kinlódik-e avagy haldoklik-e akit 
legjobban szeret, hát mondom, ily borzalmas 
dolog leírásához avagy lefejtéséhez még csak 
fantázia sem kell. Ha úgy le tudja irni és 
úgy le tudja festeni, amint van, hát ez a 
legborzasztóbb. Józan ■ ember, lelkiismeretes 
ember nem is fog háborúra izgatni soha, és 
a háborút mindig isten verésének, ' országok 
csapásának fogja tartani. Ámde ha kinem 
kerülheti, ha látja, hofcy az be fog követ­
kezni előbb-utóbb, hát akkor nem várja be 
azt a pillanatot, mikor majd az ellenfélnek 
tetszeni fog ; majd mikor az látja az alkalmat 
legkedvezőbbnek, hanem akkor ragadja meg 
az alkalmat, mikor ö látja a legkedvezőbbnek.

Plevnánál mindenesetre tönkre tehettük 
volna az oroszt, ha nem állt volna ma utunk­
ban csak az orosz, ámde ma minden további 
meggondolás nélkül kezdeni valamit, éspedig 
Európa megkérdezése nélkül: lehetetlen. Az­
az lehetséges. Az öngyilkosság is lehetséges, 
de az illetőnek vége. Már pedig az orosz­
török háború alatt egész Európa vaczillált, 
egy hatalom sem volt tisztában az iránt, hogy , 
mit kellene tennie. A fogalmakban valóságos 
zavar uralkodott, s amely hatalom ezen za­
varnak neki vágott volna, az nagyon könnyen 
tönkre tehette volna magát. A stratégiai hely­
zet tehát kitűnő volt, ámde a politikai volt 
zavart, mely a stratégia által nyújtott elő­
nyöket nem engedte felhasználni. Ugylátszik 
azonban, hogy Oroszország folytonos fondor- 
kodása miatt a politikai helyzet tisztulni 
kezd, mert az illető hatalmak most már tud­
ván, hogy kivel van dolguk, mindenki ér­
dekszövetség után néz, amely érde^Bzövclaé- 
gest Ausztria-Magyarország és Németország, 
a dolog természeténél fogva, Angliában fogja 
feltalálhatni. Ezért volt Anglia olyan bátor 
Egyptomban, ezért olyan bátor most is, mert 
tudja, hogy egy lehető konfliktus esetében 
monarchiánkat és Németországot maga mel­
lett találná.

Ás ez is a mi legtermészetesebb érdek­
szövetségesünk. Minket az orosz Európában, 
Angliát Ázsiában fenyegeti. Hisz csak egy 
pár napja múlt, hogy Miller — a nagy pan* 
sláv izgató - felolvasását Sz. I’étervárott oly 
lelkesedéssel fogadták. Ezek már előkészüle­
tek a háborúra. Az önfenntartás! ösztön su­
gallja tehát e három hatalomnak, hogy együtt 
tartson. Az önfenntarlási ösztön pétiig a leg­
hatalmasabb. A revanchc háború másodrendű 
kérdés, a terjeszkedési háború szintén másod­
rendű kérdés, hanem az önfennthrtási háború 
életkérdés. Ilyen másodrendű kérdésekkel áll 
tehát szemben ezen három hatalomnak, már 

t. i. a mienknek, a németnek és az angolnak 
érdeke. Éppen ezért, maga álét kívánja, hogy 
e három hatalom minden erejével támogassa 
egymást, mig amazoknál a szövetség nem 
más, mint részint nagyravágyói, részint pedig 
lelki hóbort.

Ha tehát az angol az egyptomi kérdés­
sel készen lesz, nem jó lenne-e vájjon beko­
pogtatni az oroszhoz és megkérdezni tőlo ko­
molyan, hogy mit akar? És ha kitérően fe­
lel, ami bizonyos, hát adni neki egy olyan 
fricskát, hogy ne kerülhesse ki a provokálást, 
mert Németország, Ausztria-Magyarország és 
Anglia nagyobb hatalom ma még, mint egész 
Európa, holott ha egyszer Oroszország a bi­
rodalom erejéhez méltóan felkészülhet, az 
arány mérlege felbillen, és ő, ha Francziaor- 
szággal szövetkezhet, ő lesz a legerősebb, 
mikor aztán majd nem várakozik reánk, ha 
nem akkor támad meg, mikor a leghelyesebb­
nek tartja.

Hát vájjon birodalmunk diplomatái és 
kormányunk nem gondoltak-e már arra, hogy 
ezt az időt nem kellene bevárnunk, hanenr* 
beszélni kellene a muszka úrral oly hangon, 
a milyent nem hallhatna verekedés nélkül.

Nógrádmegye közigazgatási bizottsági ülése
 (február hó 15 én.)

(Távollévők : Beniczky Gyula, gr. Forgách Antal, 
Pulszky Ágost és Sréter Alfréd arak.)

Elnök : gróf GyÜrky Ábrabáni föinpiu nr szívé­
lyesen Üdvözölvén a szép számmal egy begy ült bizott­
sági tagokat, az ülést megnyitotta.

Ezután felolvastatott az alispáni jelentés. Ezen 
jelentés folytán Scitovszky János szólalt fel az ipoly- 
szabályozási kérdésben az előlegez költségekre nézve, 
addig is, mig az érdekeltség megalakul s a költsége­
ket nem viseli; mivel azonban e tárgyban a közgyű­
lés már határozott, • a községeket utasította az elő 
leges természetbeli munkák teljesítésére; o tárgyban 
további intézkedés nem tétetett.

A jelentés szerint sérelmesnek találtatott az is, 
bogy a rendőri ügyekben menesztett táviratok költsó 
goit a minisztérium számvevőségi osztálya nehézmé- 
nyelte, » igy a közigazgatási rendőri közegek által 
közel M) frt volna ily czimeu visszatérítendő. E tárgy 
bán felterjesztés tétetik a minisztériumi) n, mert hi-z 
őzen esetben a rendőri közegek nem mernek majd 
sürgős rendőri ügyekben intézkedni.

Az elnökíleg elintézett ügyek tárgysorozatának 
előadása után gr. Czebrián László úr több interpellá- 
tióval lépett fel. •

Ugyanis élénk emlékezetben van még a málna­
pataki volt elöljáróság (Passúth és Honéczy) sikkasz­
tási Ügye, melyben jelenleg búnfenyitő vizsgálat van 
folyamatban. E sikkasztási tényekből kiindu va, a 
gróf’úr véleménye oda megy ki, bogy azok a Ktnlga- 
bírói felügyelet és ellenőrzés hiánya miatt következtek 
be, s bogy az illető szolgabiró részéről vn lóság*-s mn 
lasztás, hogy a 3- 4 évig űzött sikkasztÍS(<Málnapa- 
lakán észro nem vette. Miért is kéri h bizottságot, 
bogy e tárgyban szigorú intézkedést rendeljen el az 
illető szolgabiró ell^n.

E tárgyban (elolvastatott Okolicsáuyi Miliá’y 
segédszdgabiró jelentése. Ezen jelentés Scitovszky 
János indítványa folytán kiadatott az alispáu urnák, 
hogy ez a vizsgálatot foganatosítsa.

Gróf Czebrián László ur 2ik iuterpellátiója az 
volt, bogy a lüleki, illetve karancsalji bid kiépítésére 

. a közműn ka váltsági alapból kíntalványozott pénz a 
járási szolgabirónak kiadatott, a a pénz rendeltetése 
helyére nem fordittatott. — Ezen élesnek látszó vádra 
Eglmayer Adolf főmérnök nyomban válaszolt, s azt 
adta elő, bogy való az, miszerint a 600 frt összeg a 
haraucsaljai útszakasz, hídépítés és patakszabályozás 
költségeire Plachy József főszolgabirönak kiufalvá- 
nyoztatott, azonban a fszbiró ezen összeget — a mos­
tani gyakorlat szerint — kiadta a járási mérnöknek 
Vecseynek, bogy ez a munkásokat a teljesített munka 
aránya szerint fizesse ki, s erről számoljon le. Az út­
építés azonban az aratás alatt megszakadt, s közbe 
jöt^ a hosszú őszi esőzés, úgy, bogy munkásokat nem 
lehetett kapni, s igy a munka megszakadt. Később * 
Vecscy vissza is küldte a 600 frtot, de ezen összeg 
njból kiadatott s utasittatott, hogy az építést folytassa. 
Most az épités folyamatban van, s a kiadott pénzről 
a leszámolás legközelebb fog meglététől.

Keményfy József ur nincs megelégedve a válasz- 
szal, mert bisz igy a szbiró csakis pősiásnak tekint 
hető volna, holott ezen pénzekért ő felelős • ő tartozik 
felügyelni arra, hogy az útépítés szakadatlanul halad­
jon előre. 9

Huszár István arra reflektál, hogy az útépítést 
aratás után, szeptember havában kellett volna folytatni.

Uarmos t»ábor főjegyző nr -ebben is a bonrauk- 
ratia lábrakapását találja, mert a szolgabirák a köz­
vetlen intézkedést, felügyeletet és ellenőrzést semmibe 
sem veszik. Élet kell a megyei rendszernél, nem tinta ! 
Aztán folytatja, hogy hát ha az útépítés-megakadt, 
miért nem lett a tOO frt azonnal visszaterjesztve ?

Gróf GyÜrky Ábrabám főispán ur az „andiatur 
et altéra pára14 clvél mellőzbetőnek jelen esetben sem 
találja, s bár mulasztások vagy vbszséléssk esetén a 
legszigorúbb intézkedéseket készséggel írja alá, mind- 
azáltal addig mig vizsgalat által a paoaszlott fél meg 
nem hállgattatik, senl it elítélni nem hajlandó, úgy az 
előbbi, mint az utóbbira nézve egy objective keress- 
tülvitt viza álattól kívánja függővé tenni a további 
intézkedéseket.

A vizsgálat tehát e tárgyban is elrendeltetett •- 
a vizsgálattal a már élőbbről kiküldött gróf Czebrián 
László és Alk György úrik bízattak meg. A vizsgálati 
puntozatok Uarmos Gábor főjegyző nr által még az 
Ülés folyamán formnláztattak.

Gróf Czebrián László nr harmadik iuterpellátiója 
a levéltárból elveszett József nádor féle metália ügye 
képezte. Ugyanis óhajtaná, hogy ezen ügy végleg be­
fejeztetnék. Tudtával ezen ügyben bizonyos Kaisz Ja­
kab nevű egyén is szerepel, ki, — nem mondja bogy 
orgazdaságból, de bizonyos érdekből a notórius arany 
érmet miut nagyobbszabísó emléktárgyat, 3 szór is 
bezálogositotta egy b.-gyarmati pénzintézetnél. Elég 
sajnos, hogy ezen pénzintézet ily tárgyat zálogba el 
fogadott, s valóban ö maga részéről eléggé csodálko­
zik, hogy a megye tisztviselői ily intézeteknél tisztsé­
get fogadnak el, a ezen intézetek cielukményeit nem 
ellenőrzik. (Mozgás.)

Erre gróf GyÜrky Ábrabám főispán úr válaszolt 
igen helyesen, ezen interpellál!ó irányzatát 3 osztályba 
sorozva. Első a melália kérdése, eobjn —* úgymond 
— a nyomozások, miként az alispán nr jelentette, 
már meglétének azoubzu sike-tele lül; de alapos re­
ménye von, hogy havonniása tpegsx irczhatő. Ö ugyan 
az általa kinevezőit tisztviselő (Icvéllárnok) csele km 6- 
nycér^ felelős nőin lábét, meri néhai Szdassy Miklós 
volt Icvóltárnokot megbízható embernek találta ; de a 
kérdéses metália, illetve annak hasonmása megszerzé­
sére nézve úgy intézkedett, hogy a megyei pénztárt 
terhelni nőm fogja Gróf Czebrián nr közbeszól, hogy 
meg van győződve a főispán lovagiasságáról és áldó 
zatkész<ógérŐI, uz.mban itt nem épeu a metáliáról 
vau szu, h-inum á visszaélés mérvéről. Mert nekimmd-
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nógrádi lapok
egy. akár olt vad a melália a levéltár'tau, akár nincs, 
de a visszaélés és annak meguem torolhatasa ax, ami 
a közigaxgxHs módszerét rósz világlatba helyezheti. 
A főispán erre folytatólag axl válaszolja, Imgy a viza 
gálát folytatóéit szOkségesock találj*, a ebben látja 
a* interpellátió 2ik irányzatát. Az interpollátiő 3-ik 
irányzatát illetőleg csak azon'tasrevetofo ranT^ogy a 
negyei tisztviselőknek a pénzintézeteknél elfoglalt 
tisxtséga'k incompatibilliósára nézve gróf Forgách 
Antal nr ő excellentiája elnöklete alatt bizottság kHí­
dé teli ki, mely ex összeférbetlcnségi kérdésben javas- 
latot van hivatva beterjeszteni.

Scitovsxky János ax illető intézet ellen, moly a* 
nem közönséges zálogtárgyat elfogadta, a kihagási 
törvény 129 § át véli alkalmaxandónak, mert ax inté­
sét a tulajdonjog elleni kihágást követte el akkor, 
mikor oly dolgot, mely másnak tulajdona, elfogadott 

Reményfy József nr előadván elejétől fogva a 
motólia elaikkaaxtásőnak Ügyét, ax illető intézet (Nép 
bank) érdekében szólal fel, a a Scitovsxky nr >ltal 
inditványuxott törvényszakasz alkalmazásai jelen eset 
ben illetéktelennek tartja, mert itt legfelebb a zálog­
üzlet tárgyában kiadott szabályrendelet alkalmazásá­
ról lehetne szó. E'öadja továbbá, hogy aki a pénzin­
tézetek ügyeivel foglalkozik, annak tudnia kell, hogy 
a zálogtárgyakról ax igazgatóság tudomással nem bir- 
bst, mert azokat a tisztviselők szabályoz szerint ke­
zelik, sőt a pénzinté/eti tisztviselők a tulajdonost sem 
ismerik, mert a zálogtárgyak nem nevek, de számok 
szerint kezeltetnek A tulajdonosok neveiket csupa 
ge ni ro zásból sem mondják be. Hogy a kérdéses motá- 
liát a népbank tisztvhelői elfogadták, azt természetes­
nek találja, mert ily érmek egyeseknél is találtatnak, 
s nem gondolhatták, hogy épen tízilassy, ki szép múltú 
család ivadéka volt, ily éremmel, mint privát ember 
nem bírt volna, bancm a megye érmét sikkasztja el. 
(Huszár. Úgy van, nálam is van ily érem )

Melicher Ferenci ur indítványa folytán végre 
elhatároztatott, ho,*y a lisztiügyéxz a kir Ügyészből 
tegye meg a följelentést, s eltép ezen ügy bűnvádi 
vizsgálattal fejeztessék be.

Legfontosabbnak találtatott gr. Czcbrián árnak 
. 4-ik interpellál! ója, melyre nézve maga is megjegyezte, 

hogy ebbe aligha fog beletörni a bicskája, lévén előtte 
kézzelfogható argumentumok. Ugyanis felhúzta, hogy 

* Losoncion épül most egy igen drága gymnásinm, ezt 
egy vállalkozó építi, de úgy látszik, minden ellenőr* 
zés nélkül, mert az épület egy fala már le is dőlt. 
De hogy is ne dőlne le, ha ilyen téglákból készül. 
(Felemel 2 drb téglát, s bemutatja a bizottságnak, 
mely a téglákat megvizsgálja, s elégedetlenségét fe 
jexl ki.) Ezen téglák egészen nyersek, az agyag bo 

■ *mok kirostálva nincs, ime ax, ezen rettenetes nagy 
békasókból látható, melyek a téglákban nagy szám­
mal leledzenek. Kéri a bizottságot, hogy ebben a leg­
szigorúbban járjon el; ami a tégladarabokat illeti, 
azokat elküldi Pnlszky úrnak a múzeum!*, hagy lársa 
ax utókor, hogy a 19-ik században mily téglákat 
gyártottak.

Eglmayer főmérnök azakértőilcg megvizsgálja a 
téglákat, s eonstatálja, hogy azok építésre nem hasz­
nálhatók. De úgy tudja, hogy a kövek is igen tosz­
nak ott.

Reményfy. Ki ellenőrzi ezer építést?
Eglmayer. Az építés genohe ez: Mikor az épí­

tés megindult, ellenőrző közegül az itteni építészeti 
hivatal bizatott meg a ministerium állal, hatásköre 
azonban nem praecislroztatott. Többször megfordulván 
Losoncion, azt láttam, hogy az építkezés nem úgy 
halad amint kellene, s hogy az anyagok nem meg­
felelők. Hogy a felelősséget elhárítsam magamról, fel 
terjesztést intéztem a minisztériumhoz, s kértem, bogy 
▼agy praecisirozza ezen iskola építése körüli hatás­
körömet, vagy bízzon meg mást a körpontból. Erre 
nagysokára azon választ nyertem, bogy ellenőrző kö­
zegül a központból bizonyos Benko építész neveztetett 
ki. így tehát az itteni építészeti hivatalt felelősség 
nem terheli.

Alk György. Létezik Losoncion egy építészeti 
oomijsió is.

* Reményfy úr indítványozza, hogy e tárgyban az 
egész építkezésre vonatkozólag kimerítő felterjesztés 
és panasz tétessék a minisztériumhoz s a losonczi 
polgármester nfasittassék, hogy a rendőri intézkedé­
seket tegye meg.

Komjáthy tanfelügyelő úr előadja, bogy e tárgy 
bán nemcsak miit bizottsági tagok, de mint apák is 
érdekelve vagyunk. Elfogadja ax indítványt.

Scitovsxky úr indítványozza, hogy a téglákat a 
minisztériumhoz fel kell küldeni, s a főispán úr meg 
kérendő, bogy ezen visszaélési ügyben személyesen 
járjon el a minisztériumnál.

Ax indítványok egyhangúlag elfogadtattak.
Ezekután a bizottság oapirendró tért.
Karmos Gábor főjegyző előadja azon miniszteri 

leiratot, mely kimondja, hogy a kir. építészeti hiva­

tal, mint egyszersmind megyei főmérnök a megyének 
alárendelt közege. Tudomásul vétetik, s az alispán 
nal és az építészeti hivatallal közöltetik.

Sensáiiól kelteti az erdőfel ügy előkép azon pa­
nasza, hogy az erdőügyi bizottság üléseit oly alkal­
makkor tartja, midőn ő részt nem vehet.

Erre Huszár István úr válaszolt, hogy az erdő­
felügyelő mindig meg volt biva, és csak egyszer je­
lent meg, b"gy az crdőfoltlgyelőnek, ki fizetést húz, 
kötelessége megjelouui az üléseken stb. stb. Felírás 
intéztelik.

A félévi jelentés tudomásul vétetik.
Árvaügy A múlt évi bitrátákkal a beérkezett 

ügydarabok száma 1633, eliutéztetott 938. Az árva- 
casaa állapota 036,337 [rt 66 kr. értéket képvisel. 
Tartalékalap 7209 frt 65 kr.

A Révay ügyben több rendbeli ministeri kérdésre 
a válasz ax árvaszéktől a marcziusi ülésig elváratik.

Madách Sándorné folyamodványa folytán, a mi 
uisxterium 3 mad fokúlag megváltoztatta az árvaszék 
1-ső, a a közig, biz. folebbezési küldöttségének 2-od 
fokú határozatát. Ugyanis kk. Madách Erzsébet ja 
vára az árvatárban egy 30,000 frtoa kötvény őrizte* 
té t, ennek kamatai után ax árvaszék a gyámpénz­
tári ta italé kalap javára 10 száztólit vont le, a folob- 
bezési küldöttség ezt 5 százlólira reducálta, a minis- 
terium csupán az őrzési dijakat alapította meg. így 
tehát a levont 10 száztóli özv. Madách Sándurnénak 
visua utalványozandó lesz

Detrich Zsigmuud főpénztárnok cs Makku Ignácz 
megyei könyvelő által ax árvapénztári Í88^’. évi szá 
madás és mérleg elkészíttetvén, azok felülvizsgálatára 
az alispán elnöklete alatt Reményfy József, Hanzely 
László, Steller Antal urak és a számvevőség kül­
dettek ki.

Az árvaházak tűzkár elleni biztosítóba tárgyá­
ban ax adriai biztositó tirsulaltjl a szerződés f. évi 
május l-én lejár. Bizottság volt kiküldvo, hogy a biz 
tmiitó társulatokat pályázatra bivjx fel. Jelentkeztek: 
az első m. ált. biztositó társulat, az Adria, Trieszt, 
Magyar-franczia és a Foucicr társulatok. Mivel azon* 
han az előnyök világosan kivehetők nem voltak, új 
pályázat birdetletik, s a bizottság újabb eljárásra 
utasittatik.

Tanflgy. A kovácsi községi iskola 163 frt, az 
ecsegi 455 frt, a dolányi 288 frt államsegélyben ré- 
azesittelik.

A b. gyarmati polg iskola és a pálfalvi községi 
iskola számadásai és előirányzatai felterjesztetnek.

Azon jelentés, bogy a rétsági járásban iparisko­
lák nem léteznek, tudomásul vétetik s erről a közokt. 
minisztorium értesiltetik.

A gazdasági szaktanítóéra vonatkozólag Madách 
Károly elnöklete alatt, Hanzély László, Reményfy Jó­
zsef, Komjáthy Anselm és Baintner Ottó urakból álló 
deputátió küldetett ki.

Tisztifőügyész előadja a losoucii kir. járásbíró­
ság megkeresését a málnapataki elöljáróság elleni 
sikk aszta si ügy tárgyában, melyben az iratok áttétele 
kéretik. Az iratok áttétele elrendeltetik.

Platby István terényi h. körjegyző kérvénye 
folytán elrendeltetett, bogy a zár alá vett terényi pót­
adó, melyből a községi tisztviselők fizetése kijár, a 
zár alól feloldassék. A kérvénynek hely adatik.

*L\zár Mór felebbezése, hogy 401 frt hídépítési 
követelése a pótadóba betudassék, eluiasittatott.

Salgó János karancssági plébános községi vagyon 
hűtlen kezelése tárgyában beadott és súlyos vádakat 
tartalmazó panasza megvizsgálására bizottság külde­
tett ki, melynek tagjai üarmos Gábor. Temtyánszky 
István, Zadubán Adám és a járási szolgabirő.

Pauncz Adolf losonczi lakos felebbezése azon 
polgármesteri és illetve alispáni határozatok ellen, 
melyben nevezett illetéktelen és iparengedély nélküli 
üzlete miatt 35 írt bírságban marasztaltatok, elutasít- 
latott. Egyszersmind, miután a losonczi polgármesteri 
hivatal az alispáni 2 od fokú határozatokat módosít- 
gáttá, ezen eljárása helytelenittetik, s jövőre ettől 
eltiltatik.

Hatvani Doniseb Bornál kérvénye, bogy 44 iga­
vonó marha után kivetett közmunka vábság törölles 
sék, elutasittatotL Mert a marhák tulajdonjogát, ha 
bár árok iránt Kanicz és Hellerék ellen igényper fo­
lyik, folyamodók beismerik és az igényperben vindi- 
cálják, s közigazgatási szempontból ezen beismerés 
irányadó a munkaváltság kivetésénél.

Adóügy. Befolyt január havában 50,793 frt adó, 
11,000 írttal kevesebb, mint a múlt év halion havá­
ban. Ennek oka a rossz bortermés. Leíratott Lárgyhi 
ány folytán 84 frt, bebajtbatlanság étimén 1555 frt, 
elemi csapások folytán 49 frt adó.

Torbicta Mózes adóhátráléka folytán összes ház- 
bérjövcdelmc lezáratván, ez ellen felebbezést adott be. 
A bizottság tekintettel folyamodó aggott korára, a 

arra, bogy más megélhetési alappal nem bír, a zárt 
csak a fel bázbérjövedelemre korlátozta

Máluapatakán 31 tulajdonos ingatlanai (lazok) 
fognak adó végre hajtás utján elárvorezletni. Ezen tu 
lajdunosok többnyire ismeretlen helyekre költöztek, s 
a lazok parlagon bagyatvák.

Börtönügy. Rabletazám 342. Keresmény 292 frt 
22 kr. Próuay Béla börtönfelttgyelő állását elfoglalta. 
Azon hírlapi kacsa, Lugy a börtönben gyilkosság kö- 
vsttetett volna d, teljesen alaptalan.

Útttgy. Az állami és megyei utak a közlekedés­
nek megfelelők. Az cndrcfalva—pálfalvi út marczius 
15 kéig elkészül. A 20,000 fi iosűgkölcaön elengedése 
iránti lépések megtételére a főispán úr felkéretett.

Hatvani Deutscb Bernát azon ajánlatot tette, 
bogy a buják-bágyoni út elkészitésére 10,000 frtot 
előlegez, ha ezt a községek neki a vicinális váltaág- 
ból több éven keresztül kifiz-tik, s ba ezért a megye 
szavatosságot vállal.

Huszár István úr a megyét nem akarja ily elő­
legért felelőssé tenni. Az ügy kiadatott a szolgabirő- 
hoz, hogy Buják és Bágyon községek lakásait hall­
gassa ki aziránt, hajlandók e a vicinálist megváltani 
vagy uem ?

Pústaügy A gala.ii körjegyző panaszt intézett a 
póataigMzgatóságboz, hogy a I^osonczra küldött hiva­
talos levejck, a losonczi pósta által Losonczon az il­
lető személyeknek nem kézbeaittetnek ki A pósta- 
igazgatóság a folyamodványt elutasította, mivel ezen 
kedvezmény csak Budapesten vau gyakorlatban. Ex 
sérelmesnek találtatván, — a minisztériumból felirat 
intéztetik.

Ülés vége d u. 3 órakor.
Jövő ülés marczius I én.

Szabályrendelet
Nógrádvármegye segély és nyugdíjalapjáról.

(Foljrtatás »

Az özvegyi nyugdíj, vagy az özvegy nyugdijké- 
pcsségéoek megszűnte.a nevetési pótlékot ki num zárja.

A nevelési pótlék az anya illetve gyám kezéhez 
fizettetik, amennyiben a gyámhatóság ez iránt más­
ként nem intézkedik. —

Úgy az özvegyi nyugdíj, mint a nevelési pótlék, 
tekintettel a kiadatni szokott halálozási negyedre, az 
illető halála után számított bárom hó után tétethetik 
folyóvá, havi részletekben, kivételével azon esetnek, 
midőn a férj illetve afya nyugdijaxottan balt el, mi­
dőn is ez igények a következő hó első napján lep­
nek életbe.

lepyrt ér áhneneri in/ézkedétek.
,16. S.

Tíz évnél rövidebb szolgálat közben munkakép­
telenné vált tisztviselő, kezelő vagy szolga illetve ezek 
özvegyei és gyermekei nyugdijat vagy nevelési pótlé­
kot nem igényelhetnek ugyan, segélydijban azonban 
részesülnek, melynek megadása, mennyisége, tartama 
iránt, tokintettel a feuforgó körülményekre, a szolgálati 
idő mennyiségére s a kiskorú gyermekek számára, az 
intéző bizottság véleménye alapján a megyei bizott­
ság végérvényesen határoz.

17. |.
A jelenben alkalmazásban lévő tisztviselők a 

mennnben a jövő tiutujitáe alkalmával meg nem vá* 
lasxtatuak, vagy megválasxtatni nem óhajtanak, csak 
munkaképtelenség esetén igényelhetnek segélyt, egyéb 
ként jogositvák az alap javára befizetett réstdijak 
kamatnélküli visszafizetését egy év alatt igényelni.

18. §.
A mely megyei tisztviselő, kezelő vagy szolga 

tiz évi szolgálat után állásától időközben önkénty 
megválik, nyugdíj iránti igényét megtartja s azt ke­
reset képtelensége esetén érvényesítheti, úgy hslála 
esetén özvegyének s kiskorú gyermekeinek nyugdíj 
illetve nevelési pótlék iránti igényei is érvényesitbe 
tőkké válnak. Ez esetben a tényleg eltöltött szolgá­
lati idő s az utolsó évben élvezett fizetés mennyisége 
szolgál alapul.

Ily etetekben jogosítva van az illető a részdij 
további fizetésére is, úgy azonban, bogy bárom havi 
részdij le fizetésének elmulasztás* a további befizetés 
jogosultságának feltéllcu elvesztél vonja maga ntán.

Ex caetb.n a befizetés által nyert idő a szolgá­
lati időhöz számítandó —

IV.
Ha és a mozidig a segély és nyugdíjalap felhasz­

nálható jövedelme e azatíályrendelet folytán keletkező 
igények kielégítésére elégtelennek bizonyult, ax in* 
téző bizottság véleménye alapján a megyei bizottság 
a nyugdijak, nevelési pótlékok és segélydijak meny- 
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nyiségét a fennebbiekben kifejezett alapél vek szerinti 
arányban állapítja meg.

20. §.
A segélydijak és nevelési pótlékuk iránt az ér 

tekelt jogosítottak okadatolt kérvénye alapján téte­
tik intézkedés. . *»

21.
A nyugdíjazás eszközöltetik:
a) Hivatalból a fegyelmi hatóságnak oly végér­

vényes határozata alapján, mely az illetőt hivatalos 
kötelességének teljesítésére képtelennek mondja ki, 
amennyiben e munkaképtelenség egyetemes jellegű.

b) Az illető egyén kérelmére.
A munkaképtelenség a tiszti főorvos vagy he­

lyettese a az illető hivatal főnökének bizonylatával 
igazolandó, melynek alapján az intéző bizottság or­
vosi szemlét is rendelhet cl. —

Heiulelkezct.
22.

A megyei segély és nyugdíjalap felett rendelkezik : 
a) Az intéző bizottság.
h) a megyei bizottsági közgyűlés.

23. ff.
Az intéző bizottság tagjai: az alispán vagy he­

lyettese elnöklete alatt a főjegyző, árvaszéki elnök, 
vagy azok helyettesei s a megyei közgyűlés által év­
ről évre kiköldeudő két megye bizottsági tag. A bi­
zottság előadója a tiszti főügyész esetleg helyettese, 
ki a kérvények felszereléséről és a szükséges adatok 
beszerzéséről előzetesen gondoskodik s a bizottság ér­
demleges határozataival szemben felebbezési joggal bír

24. §.
Az intéző bizottság hatásköre:
a) Végérvényesen határoz a réndkitöli segélye­

zések és temetési költségek vagy szükség esetén nyug- 
díjelőlegek kérdésében száz forint erejéig.

b) A munkaképtelenség, nyug és segélydijak s 
nevelési pótlékok iránti igények megállapítását első 
fokúlag eszközli.

c) A segélydijak, nyugdijak és nevelési pótlékok 
mennyisége, emelése, lejebb szállítása illetve beszün­
tetése iránt a megye bizottságának indokolt vélemény tad.

d) Az alap és jövedelmeinek kezelése fölött idő 
legesen intézkedik, a számadásokat előzetesen meg­
vizsgálja s esek iránt aközgyűléaeléjavaslatokatterjeszL

e) Évenként a tavaszi közgyűlést megelőzőleg, 
szükség esetén pedig az eloSk vagy ügyész kívánsá­
gára annyiszor amennyieznr Illést tart, határozatait 
szótöbbséggel hozza s tlléseirö! jegyzőkönyvet visz.

f) Évi működéséről a megyei bizottság tavaszi 
közgyűlésén jelentést ad. —

25. §.
A megyei közgyűlés hatásköre:
a) Másodfokúiig határoz, az intézőbizottságnak 

a 24. §. b. pontjában körülírt ügyekben hozott batáro 
zatai ellen beadott felebbezések folytán.

b) Az intéző bizottság javaslatai alapién éidcm- 
legesen intézkedik minden a segély és nyugdíj alapot 
érdeklő kérdésben.

o) Az évi számadásokat felülvizsgálja.

2G. §.
A megyei bizottság első fokűlag hozott érdem­

leges határozatai az érdekelt felek állal birtokun ki­
vit! 15 nap alatt a nm. m kir. belügyminiszterhez 
felebbezbetők.

27. §.
Losonca r. tanácsú város képviselő testületének 

illetve tisztviselőinek és alkalmazottjainak fen hagy a- 
tik a jég a csatlakozásra. Csatlakozás esetén Losonca 
r. t. város tisztviselőit és alkalmazottjait a megyei 
tisztviselők és alkalmazottakkal ugyanazon jogok és 
terbeltetések illetendik meg.

Az intézmény mrgtzímf?.
2R. $.

Ha idők folytán bármely okból a segély és nyug­
díjalap szükségtelenné és czéltalanná válnék, a további 
gyarapítás közgyűlési határozattal beszüntetendő s az 
akkor fenlevő jogos igények kielégítése után az alap 
réizesei, azok özvegyei vagy kiskorú gyermekei az 
általuk illőivé férjök, apjok Altul befizetett díjrészletek 
tőkéjének visszafizetését igényelhetik, a további leszár 
mazó vagy oldallagos örökösök kizárásával, az ezek 
kielégítése után fennmaradó összeg Nógrádmegye kö­
zönségének szabad rendelkezése alá visszaesik, ngy 
azonban, hogy a fennmaradó pénzalap az eredeti czéll 
hginkábt megközelítő magyar nemzeti érdekű czélra 
lészen felhasználandó, illetve kezelendő.

Hírek.
Hymen Sitnonyi és varsányi Simonyi Dénes 

10 «k huszár ezredbeli tartalékos főhadnagy és nóg 

rád megyei földbirtokos, eljegyzé folyó hó II-én csá- 
•vosi és bobdai Caávosy Gyula torontálmegyei földbir­
tokos kedves és szeretetreméltó leányát B o u i g n á L 
— Még egy kellemes bymenblrról „ lephetjük meg t. 
olvasó közönségünket. Ugyanis lianzély Márton 

-ufta megye illetve b. gyarmati járás egyik kitűnő 
szolgabirája február hó 9-én jegyezte el K uc h i n ka 
Aranka ki«aenonyt, özv. Kucbinka Istvánon gö- 
mörmegyei földbirtokosnő igen szép, kedves és sze­
retetreméltó leányát.

Személyi hírek. Gr. Gytlrky Abrahám főispán űr 
ő méltósága, f. hó 14 én d. u. 5 órakor érkezett a 
székvárosba, bul másnap a közig, bizottsági Ülésen 
elnökölt, s csak 16 án d. e. 11 órakor távozott Buda­
pestre. A közigazgatási bizottsági tagok közül a febr. 
25 ki ülésen részt veitek: Alk György, gr Czebrián 
László, Hanxély László, Huszár István, Kcményfy 
József és Scítovszky János urak. Február 14 és lóén 
városunkban időzött Trautscb úr, a lusonczi parancs­
nokság ezredese, s f. hó ló én látogatta meg a főis­
pán urat.

A dalegyloti tánezvigafom sikerét örömmel je­
gyezzük ide; iparkudott abban városunk és közei vi­
dékének nagyszámú, szép társasága — részint a te­
remben, részint a karzatokon venni részijeiéül ouuak, 
hogy mindeukor szívesen pártolja ezen közművelődési 
egylet vállalkozásait; mit a dalárda részéről ezúttal 
is azzal viszonzolt, hogy a bál megnyitásául több ki­
tűnően sikerült négyes férfidalt adott elő. A táncz pe­
dig a legjobb kedvvel, de minden túlzás vagy incidens 
nélkül reggelig tartott. Ismerősünk a tánczosuők név­
jegyzékét betűrendben következőleg állitá egybe: 
Alk Irma (Losoncáról), Baldenvégb Erzsi, Bcnzcnkit- 
ner Leontin, CseíTsIvay Irma, Fölkel, Frideczky és 
Galgóczy Mariska, Hatser Margit, Koczaurok Mariska, 
Kubányi Margit, Madách Margit 6i Sárika, Mazóly 
Angelina (Nyitráról), Mezey Rózsa, Nicrcnbergcr Te­
réz (Gyomárol), Petbes Ilona (E-z'ergornból), Szabó 
Hona Szerémy Irén és Margit, Vadas Elöl és Vladár 
Vilma (Szitákról). Továbbá Bacbár Gyuláné, Hármon 
Gáborné, Hudecz Z«igmondné, Karlík Jánosné, Kleyn 
Jánosáé, Manóssy Alajosod, Melicber Ferenczné, Pajor 
Gáspárné, Se beli Albertné és Zelenka Jánosáé. A dal­
egylet tánczvigalmai tehát Immár bárom éven át si­
kerrel állották ki a túzpróbAt, miért is hisszük, hogy 
az jövőben is állandó kedves jelensége lesz társadalmi 
életünknek.

Dr. Balntner Ferencz tisztelt megyei főorvosunk 
mint sajnálattal értesülünk, több bét óta súlyosan be­
teg volt, egészsége azonban most már javuló félben 
vau. Hivatalos teendőit dr. Feledi Ferencz járási or­
vos úr végzi.

Simor János herczegprimás ö eminentlája, az is­
kolai alapítvány 1882. évi kamataiból a kékkői ales- 
pereai kerület tanitói közül Holub János cbeczkinek 
50 frtot, Tichy Károly varJbói, Sziebert Menyhért ke- 
szibőczi és Kössek István óvárinak 30 frtot összesen 
140 frtot kegyeskedett utalványozni.

Magyar országos vörös-kereszt eyyleti sorsjegy 
6 frt 60 krjával kapható a halassá gyarmati takarék- 
pénztárnál.

Szirákon f hó 3 án a sziráki ov. oskola javára 
jótékonyezelű bál fényesen sikerült, mert mind n pol­
gári osztály, mind pedig az értelmiség osztályának 
színe java jelen volt. Hogy mennyire sikerültnek 
mondható ezen táuczvigslom, bizonyítja a 120 frt be­
folyandó jövedelem. A négyeseket 28 pár tánczolta. 
— Szirákon ez évben is megtartatott ez úgynevezett 
nDaukou-bál, — a vígan folyt le Danko András űr 
örömére.

„Újabb egyházi és hazafiul költemények1* czimü 
jó erősen kötött füzetek (16 és fél iv) hogy a váloga­
tott kath. eszmék jobban elterjedjenek, kivált a kö. 
zéptanodai ifjúság körében, kész azokat szerző (Sántba 
Miháiy megyeri plébános) a kiállítási áron alul közre- 
boc«átaui, példányát 50 krjával. — Aki 60 krl küld 
póstsutnlványnyal (Sántha Mihály plébános Megycr 
u. p. Szécsény), az a könyvet bérmontve kapja.

Hála nyilatkozat Felejthetlen nőm halálánál, él­
tem ezen legkeserűbb napjaiban az őszinte részvét 
annyi jelét volt szerencsém b. gyarmati polgártársaim 
tói tapasztalni, hogy azt meghálálni soha képes nem 
leszek. Vegyék tehát ezúton az egyházak, polgári 
egyesületek és egyesek forró bálámat azon meleg 
részvétért, melyet irányomban e gyászos napokban 
tanusiiuitak. Imádságom: Az ég óvja meg önöket oly 
súlyos csapástól, amilyen engem ért, mert azt gyógyí­
tani ugyan semmi, de a részvét enyhíteni képes. — 
B Gyarmat, 1883. február 14. Alázatos szolgájuk 
S i m k o F r i g y e s, ev. lelkész.

A legöregebb mágnást, báró Pod.naniczky JA 
nőst, ki megyénkben is nagybirtokos, s F. Bölényben 
sok ideig lakott, f. hó II én nagy részvét mellett te­
mették el 103 éves korában Rákos-Kcreszthúron. Mi- 
nálunk is soká, igen soká áldott lesz emléke.

Halálozás. Balczár Mihály, egykor dúsgazdag 
ember,»ki a n - halápi ezukurgyárba fektette jóformán 
vagyonát, s ezáltal roppant anyagi veszteségeket szen­
vedett, f. hó 13 án jobblétre szeodertilt N Ha lápon. 
Élt 76 évet. — B. Gyarmaton Barza Sándor, a város 
egyedüli s így mos*, utolsó kályhása f. hó 14-én a 
polgárság nagy részvéte mellett kísértetett örök nyu­
galomra. Béke poraikra.

Téghdarabok is szerepeltek a f. bő lö ki köz-, 
igazgatási bizottsági ülésen. Ezen tégladarabokat gr. 
Czebriáu László úr hozta be ízelítőül arra, hogy mily 
anyagból készült a losonczi gymuasium ? Ezen tég­
lák békasókkal telvék, s annyira rosszúl vannak kidol­
gozva, hogy kézzel széttörbetők. Roeszaságuk be is lett 
azzal igazolva, hogy a gymnnsium egyik fala ledőlt, 
e a famosus tégladarabokat onnan szemelte ki gr. 
Czebrián úrnak mindenfelé kiterjedő vizsgáló szeme. 
A gymnasinmot Hu bort és Móri pesti vállalkozók épi* 
tik, s a téglát Scbneller bérlőtől szerezték. Az ügy a 
bizottság előtt nagy sensátiót keltett, a nemcsak fel­
írás lett a vége, de egyszersmind a losonczi polgár­
mester utasittatntt, hogy az építkezést szigorú rendőri 
felügyelet alá vétesse.

Laszkáry Gyula és Illés Ödön megyei gazdasági 
egyesülőn tagok a nógrádi járás gazda közönségét tisz 
lelettel fölhívják a gazdakör megalakulása végett f. 
évi marcz'Ui lén icggeli 9 órára Rétságon összejönni. 
A gazdaközöuség jól felfogott érdeke a tömeges meg 
jelauéd kívánatossá teszi.

Uj m gtermel Ó-telep. Bizonyára érdekelni fogja 
a t. gazda közönséget, hogy Mauibner Ödön ország­
szerte ismert budapesti magkereskedő cég egy 1200 
holdas gazdaságon njabb megtermelő telepet létesített 
s ezáltal ismét szaporította ama tényezők számát, a 
melyeknek használata év folyton ezemmeltartása álul 
e cégnek oly kiváló módon sikerül vevőinek igényeit 
kielégíteni a ezek körét ngy az országban mint a ha­
zán kívül, mindjobban terjeszteni. Alkalmunk volt a 
nevezett magkercskedő cég I8HJ. évi ép most megje­
lent dústartalmu főárjegyzékét megtekinteni s mond­
hatjuk, hogy o ritka szakavatoltsággal - szerkesztett 
árjegyzék átolvasásánál bizonyára mindenki ama meg­
győződésre jut; hogy egy valóban elsőrangú és a me 
tógazdaság jelen a miudinkabh fejlődő viszonyainak 
teljesen megfelelő magkereskedéssel állunk szemben, 
mely épenséggel nem szorul- dicséretrb. 'Az említett 
díszes főárjegyzékei érintett cég kívánatra bárkinek 
szívesen megküldi.

Piacai árak B.-Gyarmaton.
1883. évi február 12 én.

Kjy « Hl r bHi*i 
Tiaztabuza 8 frt -- kr. — 7 frt 80-kr. 
Rozs . . 6 frt 30 kr. — 6 frt 20 kr.
Árpa . . 6 frt 80 kr. - 6 frt 70 kr.
Zab .. 6 frt 80 kr. — 6 frt 60 kr.
Kukoricza 5 frt 40 kr. — 5 frt 30 kr.

Jegyietts: Szkskas Jásot.

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

HASZONBÉRBEADÁS.

losoncitól bárom óra járásnyira Korna község­
ben egy — alkalmas lakbázxai s gazdasági épületek­
kel felszerelt, szántóföldből, rétből, erdei és másféle 
legelőből álló — majorságbirtok 1883. évi szeptember 
30 ikálól haszonbérbe kiadandó. A haszonbéri feltété- 
lekről lulajdonosnötől losoncion Nagybég-ntczai Po- 
korny-féle bázbani lakásán tudomás szerezhető és vele 
a szerződés megköthető.

. 2802—882. szám. 3—1
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

A szécsényi kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhirró teszi, hogy a m. kir. államkincstár 
végrehajtatónak, Leves Íny I Géza végrehajtást szen­
vedő elleni 1247 frt 86 kr. tőkekövetelés és ennek 
járulékai iránti végrehajtási ügyében a szécsényi kir. 
járásbíróság területén lévő szécsényi 663. számú tjkv 
bű A I. 1—2 sorszám alatti taollérség mely áll ház, 
beltelek és kerthői, úgy egy darab a görbe földi dűl- 
lőbeu fekvő szántóföldből, az árverést 2030 frtben 
ezennel megállapított kikiálUsi árban elrendelte, és 
hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 1883. évi 
april hó 28 ik napjio délelőtti 10 órakor a szécsényi 
kir járásbíróság mint telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségébe megártandó nyilvános árverésen a mtg 
állapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árvcrézni szándékozók tartoznak az ingatlan 
''becsárának 10 azixtóliját készpénzben, vagy az 1881. 

LX. t ez. 42 8 óban jelzett árfolyammal számított 
és az 1881, évi november hó l én 3333. az a. kelt 
igazságügymiuiszteri rendelet R. § ában kijelölt óva- 
dékkép’a értékpipirban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. évi LX, t c». |70 fi a értelmében a 
bánatpénznek n bíróságnál előleges elhelyezéséről ki 

• kiáltott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.
Kell Széeínyben a kir. járásbíróság mint tlkvi 
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LAPOK.

Érczkoporsó raktár
Bécsben készült gyári, valamint saját készitményü érczkoporsók 

minden nagyság és kiállításban 10—100 írtig, valamint temetkezési 
eszközök kaphatók:

A N INGER NÁNDORNÁL
Balassa-Gyarmaton.

1I

Meghívás.
A b.-yyarmati IVéplxank réezvónytársulat 

1883. évi február hó 25-ik napján reggeli 9 órakor a városház 
tanácstermében

rendes évi közgyűlést
tart, melyre a t. részvényesek ezennel meghivatnak.

Napirend:
1. Igazgatósági jelentés olöterjesztése.
2. Felügyelő bizottsági jelentés előterjesztése. 4

. 3. A számadások megvizsgálása, a mérleg megállapítása 
és a nyereség felosztása iránti határozathozatal.

4. Az igazgatóság utján benyújtott kérvények tárgyalása. 
Kelt B.-G yar ma tón 1883. évi január 3l-én.

Reményfy József,
igazgató.

37 ikFigyelmeztetnek a részvényesek, miszerint az alapszabályok 
fi áboz képest a közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja . szavazati 
jogát, kinek részvénye a részvénykönyvben legalább 3, hóval előbb nevére 
íratott és ki azt, vagy annak valamely hatóságnál vagy pénzintézetnél 
történt letéleményezéséről kiállított elismervényt a közgyűlés napján az 

R igazoló bizottság előtt felmatatja.

135—883. szám.
ÁRVERÉSI* HIRDETMÉNY.

A b.gyatmati kir. törvényszék mint, tlkkyi hatóság köz­
hírré teszi, hogy Poláesek Márk vég re haj tatónak, Marczal köz­
ség végrehajtást szenvedő elleni 381 frt tőkekövetelés és járu­
lékainak kielégítése iránti végrehajtási Ügyében a b. gyarmati 
kir. törvényszék terflletén lévő Marczal község határában fekvő 
a marczali 10. száma tlkvben Marczal község nevére irt L 1—2 
96—97. 318 brszű községi birtokra és tartozékaira az árverést 
870 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1883. évi április hó 26-ik 
napján délelőtti 10 órakor a b.-gyarmati kir telekkönyvi hiva­
talban megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál­
tási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 870 frt bece- 
árának .10 száztóliját vagyis 87 frt o. é. készpénzben vagy az 
1881. évi LX. L ez. 4?. § ában jelzett árfolyammal számított 
és az 1891. évi november hó 1 én 3333. szám alatt kelt igaz- 
ságögyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. 
t. ez. 170. fia értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegez 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt álszolgáltatni.

Kelt B.-Gyannaton a kir. törvényszék tlkkvi osztályának 
1883. évi január hó 27. U ö.

Meghívás.
A „Takarók és Hitelintózot“ részvónytáraulat B.-Gyarmaton 

folyó 1883. évi február hó 28-án délelőtti 10 órakor saját helyiségében

évi rendes közgyűlését
tartja, melyre a t. ez. részvényesek ezennel meghivatnak.

Közgyűlési tárgyak:
1. Az igazgatóság jelentése az elmúlt üzletév mikénti folyása s eredményéről.
2? az 1882-ik évi forgalom, mérleg s átalán a zárszámadások előterjesztése.

A felmentvény megadása.
3. Az osztalék felöli intézkedés.
4. Határozathozatal a részvényekre való további befizetés tárgyában.
5. A felügyelő bizottság megválasztása 3 évre.
6. Az alapszabály 53. § ában foglalt egyéb rendes közgyűlési teendők.

Jegyzet. A réMvényoaek azon részvényeiket, melyek alapján a közgyűlésen 
szavazati jogukat gyakorolni kívánják, tartoznak az alapszabályok 50 ik § a értelmében 8 napon 
belül a közgyűlés napja előtt az intézet pénztáránál letenni, vagy pedig a közgyűlés megnyitá 
iánál felmatatni.

Kelt B. Gyarmaton, 1883. február hó Gén. *
* Gróf Forgách Antal,

társulati elnök.

203—883. szám.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

A b. gyarmati kir. törvszék mint tlkkvi hatóság közhírré 
teszi, bogy Kobn Fülöp és a csatlakozott Kobn Fehér Franeziska 
végrehajtatónak, Zachar Áronné Horpács Róza végrehajtást szén 
védő elleni 110 frt 86 kr. tőkekövetelés és járulékai iránti vég­
rehajtási ügyében a b.-gyarmati kir. törvényszék területén lévő 
B. Gyarmat községben fekvő a b.-gyarmati 243. számú tlkvbeli 
I. 1 sorszám 312 brszű ház, beltelek és tartozékára az árverést 
1651 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, 
és bogy a fentebb megjelölt ingatlan az 18R3. évi april hó 16. 
napján délelőtti 10 órakor ezen kir. törvényszék tlkkvi helyi­
dében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki­
áltási áron alul is eladatní fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan jelzett becs 
árának 10 százalékját vagyis 165 frt 10 kr. készpénzben vagy 
az 1881. évi LX l c*. 42. § ában jelzett árfolyammal számí­
tott és az 1881 ik évi nov. hó !-én 3333. szám alatt kelt igaz- 
s ágügy miniszteri rendelet 8 ik § ában kijelölt óvadekképes ér­
tékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi 

-LX. t. ez. 170 ik fia értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előlegei elhelyezőiéről Kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt B. Gyarmaton 1883. évi január hó 20 ik napján t. 0. 
A b. gyarmati kir. törvszék mint tlkkvi hatóság.

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1883.


